ПРОТОКОЛ
______________________рассмотрения  и оценки котировочных заявок__________________________

        от «03» апреля  2009г.                        №  23-ЗК (50-06-2009)                                г. Реутов
     Заказчик: Муниципальное учреждение «Центральная городская больница г. Реутова»,

адрес: 143964, Московская область,  г. Реутов, ул. Ленина,  д. 2а. Телефон/факс: 528-30-29.

На заседании Единой комиссии Муниципального учреждения «Центральная городская больница г.Реутова» (далее -  Единая комиссия) присутствовали:

Заместитель председателя Единой комиссии:

Варчак В.А.- главный врач городской поликлиники №2

Члены Единой комиссии:

Козлова Н.А.- И.о. главного бухгалтера МУ «ЦГБ г.Реутова»

Сальникова С.В.- юрисконсульт МУ «ЦГБ г. Реутова»

Садкова М.В.- руководитель группы маркетинга МУ «ЦГБ г.Реутова»

Солодовникова Г.Ф.- ведущий специалист группы маркетинга МУ «ЦГБ г. Реутова»

От муниципального заказчика: Варчак В.А.- главный врач городской поликлиники №2

Отсутствуют: председатель Единой комиссии Лакунин К.Ю.- (отпуск), член Единой комиссии  Дудин В.А. (больничный лист).
Комиссия  правомочна осуществлять свои функции по рассмотрению и оценке котировочных заявок, т.к. присутствуют более 50% общего числа ее членов (5 из 7).

Повестка дня: Определение победителя в проведении запроса котировок   на поставку  промывателя планшетов автоматического.
Предмет закупки:   Промыватель планшетов автоматический – 1 шт.
	№
	Наименование характеристики
	Значение характеристики

	1.  Общие требования

	1.1
	Регистрационное удостоверение Минздрава России
	Наличие

	2. Общие характеристики оборудования

	2.1
	Напряжение и частота питающей сети
	220 В, 50 ГЦ

	2.2
	Гарантийный срок эксплуатации не менее 1 года
	Наличие

	3.0 Функциональные возможности прибора

	3.1
	- 8-ми-канальная гребенка
	Наличие

	3.2
	- водоотталкивающее покрытие игл гребенки
	Наличие

	3.3
	- объем промывки
	25-1600 мкл на лунку

	3.4
	- точность дозирования
	Не хуже 2% при дозировании 300 мкл

	3.5
	- время замачивания с промывающим раствором
	От 0 до 3000 сек

	3.6
	- опция шейкирования
	максимум 150 сек.

	3.7
	- остаточный объем
	Не более 1 мкл

	3.8
	- возможность перекрестной аспирации
	Наличие

	3.9
	- 8-строчный дисплей
	Наличие

	3.10
	- 8 функциональных клавиш
	Наличие

	3.11
	- 4 канала: 3 – для промывочных растворов, 1 – для слива отходов
	Наличие

	3.12
	- весовая индикация уровня жидкости в емкостях
	Наличие

	3.13
	- возможность работы в режиме перелива
	Наличие

	3.14
	- хранение в памяти прибора программ отмывки
	31 программа

	3.15
	- в памяти прибора 12 предварительно установленных программ отмывки
	Наличие

	3.16
	- возможность работы из любой емкости
	Наличие

	3.17
	- фильтры в каждой емкости
	Наличие

	3.18
	- автоматическое измерение геометрии планшета
	Наличие

	3.19
	- изменение скоростей внесения и аспирации жидкости
	Наличие

	3.20
	- цветовая индикация разъемов
	Наличие

	4. Требования к программному обеспечению

	4.1
	Возможность загрузки пользовательских программ с flesh-карты
	Наличие

	4.2
	Техническая документация и описание программного обеспечения на русском языке
	Наличие

	4.3
	Русифицированный интерфейс
	Наличие

Продукция должна соответствовать требованиям государственных стандартов Российской Федерации, должна иметь Сертификат соответствия, копию регистрационного удостоверения Минздрава России, копию санитарно-эпидемиологического заключения, инструкцию пользователя на русском языке.

Источник финансирования:  средства местного бюджета.
Место доставки: Московская область, г. Реутов, ул. Ленина, д.2а.
Условия поставки: доставка транспортом поставщика с  проведением погрузочно-разгрузочных работ,  монтажа и пуско-наладочных работ. В случае необходимости производить замену, ремонт и техническое (сервисное) обслуживание в гарантийный срок. Обучение персонала.
Срок поставки:  в течение 30 дней с момента подписания контракта.
Максимальная цена контракта 170 000,00 рублей. (Сто семьдесят тысяч  рублей 00 копеек),  в том числе расходы на перевозку, погрузочно-разгрузочные работы, страхование, уплату таможенных пошлин, налогов, сборов и других обязательных платежей.

Извещение  о   проведении запроса котировок размещено на сайте  www.reutov.net  26.03.2009 года.
Дата окончания подачи котировочных заявок 02 апреля 2009 года.

В срок, указанный в извещении о проведении запроса котировок, подано две котировочные заявки:

	№

	Дата и время поступления заявки
	Наименование поставщика
	Адрес
	Цена предлагаемого контракта, руб.

	1
	31.03.2009г. 14час. 00мин.
	ООО «Медицинский лечебно-диагностический центр «Салюс»
	117335, г.Москва, Нахимовский проспект, д.61/1-2
	170000,00

	2
	31.03.2009г. 16час. 30мин.
	ЗАО «ВЕКТОР-БЕСТ-ЕВРОПА»
	129010, г.Москва, ул.Б.Спасская, д.6, стр.1
	169550,00

Цены предлагаемой продукции указаны с учетом всех расходов и  обязательных платежей.

Рассмотрение и оценка поступивших   котировочных заявок:

В результате рассмотрения поступивших котировочных заявок на соответствие их требованиям, установленным в извещении о проведении запроса котировок, получены следующие результаты:

Все котировочные заявки соответствуют требованиям, установленным в извещении о проведении запроса котировок. Предложенные цены не превышают максимальную цену, указанную в извещении о проведении запроса котировок.

Решение Единой комиссии:
1. На основании части 2 статьи 47 Федерального закона от 21.07.2005г. № 94-ФЗ «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд» победителем в проведении запроса котировок на поставку промывателя планшетов автоматического       признать  участника размещения заказа ЗАО «ВЕКТОР-БЕСТ-ЕВРОПА», 129010, г.Москва, ул.Б.Спасская, д.6, стр.1, подавшего котировочную заявку, которая отвечает всем требованиям, установленным в извещении о проведении запроса котировок, и в которой указана наиболее низкая цена товара.
2. В  течение двух рабочих  дней со дня подписания данного протокола передать победителю в проведении запроса котировок -  ЗАО «ВЕКТОР-БЕСТ-ЕВРОПА», один экземпляр протокола и проект контракта, который составлен  путем включения в него условий исполнения контракта, предусмотренных извещением о проведении запроса котировок, и  цены, предложенной победителем запроса котировок в  котировочной заявке – 169550,00  рублей (Сто шестьдесят девять тысяч  пятьсот пятьдесят рублей  00 копеек).
3. Участник размещения заказа,  предложение, о цене контракта которого  содержит лучшие условия по цене  контракта,  следующие после предложенных победителем в проведении запроса котировок условий -   ООО «Медицинский лечебно-диагностический центр «Салюс», адрес: 117335, г.Москва, Нахимовский проспект, д.61/1-2.
Голосование:  Варчак В.А. - «за»,  Козлова Н.А. - «за»,  Сальникова С.В. - «за»,  Садкова М.В. – «за», Солодовникова Г.Ф.- «за».
Решение принято единогласно.

	Заместитель председателя Единой комиссии от имени муниципального заказчика:

	Варчак В.А.

	Члены Единой комиссии:

	Козлова Н.А.

	Сальникова С.В.

	Садкова М.В.

	Солодовникова Г.Ф.